
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

  

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 
             Ministarstvo za obrazovanje, 

nauku i mlade 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за образовање,  
науку и младе 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Ministry for Education, Science and Youth 

 

 

web: http://mon.ks.gov.ba 
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128, 
Fax: + 387 (0) 33 562-218 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 

 

 
Broj: 11/03-34-18888-10/20 
Sarajevo, 23.09.2020. godine 
 

Na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 35/05), a u vezi sa Javnim pozivom za prikupljanje 
zahtjeva udruženja i neprofitnih organizacija za dodjelu sredstava za finansiranje/sufinansiranje 
projekata iz oblasti inkluzivnog odgoja i obrazovanja za podršku djece i omladine, do 26. godine 
života iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2020. godinu sa pozicije Ministarstva za obrazovanje, nauku i 
mlade Kantona Sarajevo, broj: 11/03-34-18888/20 od 10.06.2019. godine, ministar za obrazovanje, 
nauku i mlade Kantona Sarajevo donosi 

 
ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU KONAČNE LISTE DOBITNIKA SREDSTAVA 
po Javnom pozivu za prikupljanje zahtjeva udruženja i neprofitnih organizacija za dodjelu sredstava 
za finansiranje/sufinansiranje projekata iz oblasti inkluzivnog odgoja i obrazovanja za podršku djece 

i omladine, do 26. godine života, iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2020. godinu, sa pozicije 
Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo 

 
 

I 
Ovom odlukom utvrđuje se lista dobitnika sredstava po Javnom pozivu za prikupljanje 

zahtjeva udruženja i neprofitnih organizacija za dodjelu sredstava za finansiranje/sufinansiranje 
projekata iz oblasti inkluzivnog odgoja i obrazovanja za podršku djece i omladine, do 26. godine 
života, iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2020. godinu, sa pozicije Ministarstva za obrazovanje, nauku 
i mlade Kantona Sarajevo. 
 

II 
Utvrđuje se iznos sredstava za svakog pojedinačnog dobitnika sredstava, u skladu s uslovima 

propisanim Javnim pozivom iz tačke I ove odluke, kako slijedi: 
 
 
 
 
 
 



web: http://mon.ks.gov.ba 
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128, 
Fax: + 387 (0) 33 562-218 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 

 

 
Red. 
broj Naziv aplikanta Naziv projekta Iznos sredstava 

1.  

Udruženje za podršku porodicama sa 
djecom i poteškoćama u razvoju 
,,COLIBRI“ 

Colibri glas inkluzije 79.394,00 KM 

2.  
Udruženje majke djece sa posebnim 
potrebama ,,Radost Života“ 

Porodica i njeno okruženje 3.075,00 KM 

3.  
Udruženje ,,DUGA“ Inkluzivna tranzicija za dijete i 

porodicu 
26.822,00 KM 

4.  

Udruženje ,,FACULTAS ZA 
PROSPERITET MLADIH“ 

Razvoj programa psiho-
edukacijske i socijalne 
intervencije za unapređenje 
procesa inkluzivnog odgoja i 
obrazovanja te dobrobit roditelja 
djece s teškoćama u razvoju 

4.000,00 KM 

5.  

Udruženje ,,Život sa  Down 
sindromom“ FBiH 

Primjena europskih standarda 
Easy to read u inkluzivnom 
odgoju i obrazovanju u Kantonu 
Sarajevo 

25.380,00 KM 

6.  

Udruženje za očuvanje kulturnog 
nasljeđa i tradicije ,,Sahan“ 

Sarajevska priča – slikovnica u 
stripu za djecu 

Projekat ne odgovara 
Javnom pozivu 

7.  

Udruženje defektologa, edukatora-
rehabilitatora ,,STOL“ 

Unapređenje odgoja i 
obrazovanja djece s teškoćama u 
razvoju u Kantonu Sarajevo 

26.600,00 KM 

8.  
Fondacija ,,HASTOR“ Podrška mladim osobama s 

invaliditetom u procesu inkluzije 
71.400,00 KM 

9.  
Udruženje ,,Balkanski otvoreni krug“ I mi možemo kao i vi 6.000,00 KM 

10.  

Udruženje ,,Beri se“ Berise akademija 4.650,00 KM 

11.  
Udruženje ,,MININOGOMET“ 
Sarajevo 

Omogućimo svakom djetetu 
priliku za razvoj sportskih 
vještina 

19.600,00 KM 

12.  

Udruženja Plivački klub ,,SPID“ Inkluzivna škola plivanja 37.500,00 KM 



web: http://mon.ks.gov.ba 
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128, 
Fax: + 387 (0) 33 562-218 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 

 

13.  
Udruženje porodica djece i osoba s 
poteškoćama u razvoju ,,Dajte nam 
šansu“ 

Sveobuhvatnom inkluzijom do 
sistemskih i društvenih promjena 

69.984,49 KM 

14.  

Fondacija ,,MUHAREM BERBIĆ“ Inkluzija za budućnost – 
Program unapređenja kvalitete 
obrazovnog inkluzivnog procesa 
na području Kantona Sarajevo 

16.800,00 KM 

15.  
Omladinsko društvo ,,Dobro djelo“ Senzorna integracija kao podrška 

inkluzivnoj nastavi 
6.900,00 KM 

16.  
Udruženje za unaprjeđenje obrazovanja 
i podrške djeci sa i bez poteškoća u 
razvoju EDUS – EDUKACIJA ZA 
SVE 

STEAM kao inovativni pristup 
učenju i podučavanju djece i 
procesa inkluzije 

27.120,00 KM 

17.  

Udruženje učitelja Kantona Sarajevo 1. Odgojna drama u nastavi: 
Hajde da podržimo različitosti 
među nama 
2. Učimo zajedno 

1.  2.334,00 KM 
 

2.  8.700,00 KM 

18.  
Udruženje ,,Bosanska stvarnost“ Sve naše ljubavi 2020 9.360,00 KM 

 
III 

Ministar za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo će donijeti posebne odluke o 
dodjeli novčanih sredstava za svakog pojedinačnog dobitnika sredstava iz tačke II ove odluke kojima 
će se preciznije regulisati prava i obaveze dobitnika sredstava.  

Dodjela odluka dobitnicima sredstava izvršit će se dana 25.09.2020. godine (petak), u 11.00 
sati, u prostorijama Javne ustanove Gimnazija Obala, ul. Obala Kulina bana broj 3.  
 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, objavit će se na web-stranici Ministarstva za 

obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo. 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti 
upravni spor pred Kantonalnim sudom u Sarajevu u roku od 30 dana od dana donošenja ove odluke. 
                                                                                                         
 
 

              M I N I S T A R 
 
                                                                                                           Mr. Anis Krivić s.r. 
 
 
 
 
 
 


